ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 1616/2025

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL

DE MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE (SEMSA) – DAVID TAYAH,

E COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS –

PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA

CASA DE APOIO POSTO DE SAÚDE, NA COMUNIDADE ARAPAPA DO RAMAL

BELA VISTA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação visa proporcionar comodidade e cidadania para a população

residente na área acima mencionada. Aja visto a distância para casos de urgência, assim como

a dificuldade de logística para os cidadãos que não possuem condução própria.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 06 de Junho de 2025.